



شهردار رشت حق گرفتن خانه دولتی ندارد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفته: «در مورد شهردار رشت که خودش برای خودش نامه نوشت و خانه‌ای طلب کرد، همان روز بازرسی به موضوع ورود کرد و مشخص شد این آقا خانه دارد و حق گرفتن خانه ندارد.» ناصر سراج، از ورود این سازمان به پرونده سرپرست شهرداری رشت خبر داده است. اخیراً تصویر نامهای در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که در آن فرامرز جمشیدپور، سرپرست شهرداری رشت در نامه‌ای به خودش خواستار خانه دولتی شده بود. او همچنین در زیر نامه (پاراف) دستور اقدام هم داده است. جمشیدپور در واکنش به انتشار عمومی این نامه گفته است: «این نامه محرمانه بوده است.»

گزارش



معاون امور اقتصادی و منابع انسانی استانداری همدان، گفته بالاترین نرخ بیکاران استان، افراد تحصیل کرده هستند

این بیکارهای درس خوانده

استانداری همدان گفته: «بالاترین نرخ بیکاران استان، افراد تحصیل کرده استان هستند.» رضا قیاسی، ظهر روز چهارشنبه، در جلسه انعقاد تفاهم‌نامه میان استانداری، اداره کل فنی‌وحرفه‌ای و صندوق کارآفرینی امید، که در راستای روستای بدون بیکار برگزار شده بود، توضیح داد: گرچه استان همدان جزو سه استان برتر کشور در زمینه نرخ اشتغال است، اما این به مفهوم نبود بیکار نیست، بنابراین همه دستگاه‌ها و مدیران باید در راستای تحقق این هدف تلاش کنند.

او با بیان این‌که از آغاز دولت یازدهم به این پدیده به‌صورت جدی پرداخته شده است، گفته: باید از این پس نیز با شتاب بیشتری در زمینه اشتغال گام برداریم، چراکه بیشترین هرم جمعیت استان در محدوده سنی ۲۵ تا ۳۰ سال قرار دارند که همگی نیازمند ایجاد اشتغال هستند. قیاسی با بیان اینکه در حال حاضر نرخ رشد جمعیت در کشور ۱،۲ درصد است، افزوده: نرخ رشد جمعیت استان روند کاهشی را نشان می‌دهد که اگر در حوزه مهاجرت متخصصان به استان‌ها و کشورهای دیگر نباشد، نگران‌کننده است، چراکه

قطعاً این افراد به‌خاطر نبود شغل اقدام به مهاجرت کرده‌اند. او ادامه داد: در صورتی که کارگر صفر خواهد از استان مهاجرت داشته باشد، مشکلات و مسائل اجتماعی فراوانی برای وی و هم‌چنین خانواده وی اتفاق خواهد افتاد. او با اشاره به این‌که وضعیت استان همدان در زمینه نگهداشت جمعیت روستایی بهتر از سایر استان‌های کشور است، تأکید کرده: باید با ارائه آموزش و مهارت به روستائیان، جمعیت را در استان و در روستاها نگاه‌داریم.

او یادآور شده: باید تسهیلات بانکی و سایر شرایط لازم را برای ایجاد اشتغال در روستاها فراهم کنیم تا بتوانیم این جمعیت را در روستاها نگاه‌داریم. قیاسی با بیان این‌که ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال را در برنامه داشتیم که در سال ۸۴، ۶۹۴ شغل ایجاد شده بود، گفته: متأسفانه در دولت نهم و دهم تناسب میان جمعیت و اشتغال کاملاً از بین رفت، چراکه هیچ اشتغالی ایجاد نشد و اکنون ما با شرایط موجود اگر ۶۰۰ هزار شغل در سال هم ایجاد کنیم، نمی‌توانیم کاملاً موفق باشیم

و باید این تعداد را به بیش از یک میلیون ارتقا دهیم. او در بخش دیگری از سخنان، گفته: پتروشیمی این سینا سه کارخانه مکمل یکدیگر هستند که باید هر سه باهم تکمیل شوند. به گزارش ایسنا، برای این پتروشیمی هزار میلیارد سرمایه‌گذاری صورت خواهد گرفت که زمینه اشتغال ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر را فراهم می‌کند. به‌عبارتی بیش از ۲ میلیارد به ازای اشتغال یک نفر هزینه خواهد شد که جزو زیرساخت‌های دیگر صنایع ماست.

اخبار

اصفهان

■ نهادهای محلی موجبات اعتماد سازی مردم را فراهم می‌کنند

شهردار اصفهان گفته: نهادهای محلی در اعتماد سازی بین دولت و مردم نقش آفرینی می‌کنند و این مهم می‌تواند بسیاری از مشکلات دولت را مرتفع کند. به طوری که این مهم علاوه بر رفع بسیاری از مسائل دولت باعث تحول در روابط بین الملل نیز می‌شود. قدرت الله نوروزی که با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان، دیدار کرده، گفته «اصفهان نیاز به زیرساخت‌های فرهنگی و هنری است به طوری که در این حوزه‌ها نسبت به استانداردهای شاخص بین المللی و جهانی ضعف داریم.»

اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، گزارش کرده که در ادامه این برنامه، حجت الاسلام والمسلمین حبیب رضا ارزانی توجه به بخش خصوصی و مشارکت مردم و فعالان عرصه فرهنگی و هنری را مهم خوانده و گفته «لازم است در زمینه موسیقی اقداماتی با مدل خاصی صورت گیرد.»



■ شهردار اصفهان به لزوم تهیه امکانات برای رشد و بالندگی کودکان علاقه‌مند است

شهردار اصفهان گفت: کودکان باید در فضای امن، سالم و شهری با هوای پاک زندگی کنند؛ لذا باید تمام مسئولان امکانات لازم را برای بالندگی این سرمایه‌ها فراهم کنند.

اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، گزارش کرده که قدرت‌الله نوروزی در دیدار با مدیرکل بهزیستی و جمعی از کودکان شهر که به مناسبت هفته جهانی کودک برگزار شد، اظهار کرد: کودکان سرمایه‌های بزرگ برای جامعه آینده کشور هستند؛ لذا باید تمام مسئولان، امکانات لازم را برای رشد این سرمایه‌ها فراهم کنند. او خطاب به کودکان گفته: شما در آینده کلدیادار و سکان‌دار شهر و مملکت هستید؛ در همه جای دنیا از کودکان به‌عنوان آینده‌سازان نام برده می‌شود و از میان آن‌ها رئیس‌جمهور، شهرداران و نمایندگان شورا و مجلس برگزیده می‌شوند.

شهردار اصفهان با تأکید بر تقویت هوش هیجانی کودکان، ادامه داد: در مهدکودک‌ها، شخصیت کودکان شکل می‌گیرد، بنابراین نقش مربیان در این زمینه بسیار ارزشمند است.

او با اشاره به وقوع دو جنگ جهانی در دنیا و واردشدن آسیب به کودکان در جنگ‌ها بیان کرد: به همین دلیل سازمان ملل متحد در قالب انجمن حمایت از کودکان، چارچوبی برای حمایت و دفاع از کودکان فراهم کرد تا اقداماتی برای حفظ و نگهداری و حمایت از کودکان انجام شود.

نوروزی، گفته: کنوانسیون‌های متعدد و میثاق‌نامه‌هایی برای حقوق کودکان در دولتها به امضا رسیده و ایران نیز در سال ۷۲ به این میثاق‌نامه پیوسته است.

او با بیان این‌که کودکان باید در فضای امن، سالم و شهری با هوای پاک زندگی کنند، بیان کرده: کودکان بایستی در شهری شاداب، به‌دور از آفستردگی، رشد و پرورش یابند تا زمینه بالندگی و شکوفایی آن‌ها فراهم شود.

شهردار اصفهان توصیه کرده: نباید تکنولوژی‌ها و فناوری‌های جدید، آینده کودکان را به مخاطره بیندازد؛ چراکه در حال حاضر آسیب‌ها و خطرات متعددی کودکان را تهدید می‌کند.



■ گازبها به‌موقع پرداخت شود؛ نکات ایمنی هم رعایت می‌شود

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، در دیدار از اداره گاز دهقان از وضعیت گازرسانی به این شهرستان اظهار رضایت کرد و در جلسه‌ای با فرماندار این شهرستان گفت: خوشبختانه مراقبت از شبکه‌ها، شناسایی وضعیت نشتی‌ها بخوبی انجام گرفته و فرآیند گازرسانی به مشترکین از نظم و استمرار خوبی برخوردار است.

علوی با اعلام این مطلب گفت: در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار مشترک در شهرستان دهقان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و امیدواریم مشترکین عزیز با رعایت اصول ایمنی و اصلاح الگوی مصرف و پرداخت به‌موقع گازبها، قدردان این نعمت الهی باشند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به موضوع گلخانه‌های

بدهکار این شهرستان به شرکت گاز گفت: از ۴۱۸ گلخانه این شهرستان، ۵۵ گلخانه به مقدار قابل توجهی بدهی گازبها دارند و بدهی معوق برخی از این گلخانه‌ها به چندین دوره می‌رسد.

او، بیان داشت: همه اطلاع دارند که تأمین بخش عمده‌ای از پارانه مردم از طریق وصول گازبها است؛ لذا باید دولت را در پرداخت پارانه ماهانه مردم یاری کرد.

بندرعباس

■ اتکا به تجهیزات داخلی در صنعت گاز جنوب کشور افزایش می‌یابد

عملیات پایش زیست‌محیطی مربوط به فصل تابستان در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم به موفقیت کامل انجام شده. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم، در راستای ارتقاء سطح سلامت و ایمنی در سطح سازمان و بنا به برنامه‌ریزی انجام‌شده، پایش زیست‌محیطی، شامل آزمایشات بخش هوا، صوت و پساب، در پالایشگاه سرخون مطابق طرح خوداظهاری شیوه‌نامه سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری موسسه آزمایشگاهی معتمد و مجرب، در مهرماه سال جاری با موفقیت کامل انجام شد.

رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست، گفته: استمرار انجام الزام طرح خوداظهاری و هم‌چنین براساس نتایج اندازه‌گیری‌های انجام‌شده و بررسی‌های سازمان حفاظت محیط زیست، این شرکت هر ساله با همت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان و متخصصان توانمند و باتجربه خود موفق به اخذ گواهی عدم آلاینده‌گی در سطح استان و کشور شده است.



■ جلسه ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی، برگزار شد

جلسه ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی در دو حوزه حقوق شهروندی و حجاب و عفاف، با حضور اعضای این ستاد در شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان برگزار شد.

دبیر و رئیس ستاد صیانت از حقوق شهروندی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان در این جلسه بر لزوم ترویج مفاهیم و برنامه‌های

حقوق شهروندی و حجاب و عفاف تأکید کرد و گفت: در تلاش هستیم دستورالعمل‌های مربوط به ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی، ازجمله برنامه‌های حقوق شهروندی و حجاب و عفاف را اجرا، توسعه و ترویج دهیم، چراکه معتقدیم حقوق شهروندی امری است که باید در تمامی سطوح و در بطن جامعه ساری و جاری شود.

او با اشاره به اهداف این ستاد افزود: ازجمله مهم‌ترین اهداف ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی، گسترش و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه و چارچوب وظایف و مأموریت‌های سازمان - صیانت از حقوق شهروندی، برخورد کریمانه و محبت‌آمیز با مردم و حفظ کرامت آنان - آگاه‌سازی مردم از حقوق و تکالیف، به‌منظور انضباط اجتماعی و قانون‌گرایی در جامعه و پیشگیری از تخلفات اداری و رسیدگی به شکایات مردم و پیگیری برای برخورد با متخلفین در ادارات است.

گرگان

■ معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری و شرکت توزیع نیروی برق، اطلاعیه مشترک دادند

در پی تفاهم‌نامه معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری استان و شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان و ابلاغ به سازمان ثبت اسناد و املاک استان مقرر شد، به‌منظور پیشگیری از پرداخت هزینه‌های ناشی از دستکاری کنتور و یا بدهی گذشته مشترکین برق در سراسر استان، سازمان ثبت اسناد و املاک استان نسبت به اخذ برگه تسویه حساب و آزمایش کنتور پیش از خرید مستغلات و عقد و فسخ قرارداد اجاره اقدام کند.

در این اطلاعیه خطاب به مشترکین برق استان گلستان آمده است: مشترکین محترم برق استان گلستان: در هنگام خرید مستغلات و یا عقد و فسخ قرارداد اجاره، نسبت به درخواست آزمایش کنتور و اخذ برگ تسویه حساب اقدام فرمائید تا مشمول پرداخت هزینه‌های برق مصرفی ثبت‌نشده، ناشی از دست‌کاری‌های احتمالی و یا بدهی گذشته نگردید.

حاشیه

درباره تخریب کاشی ماندگار عثمان محمدپرست»

نصب اولین کاشی ماندگار خراسان رضوی در منزل عثمان محمد پرست، صورت گرفته بود؛ کاشی قدیمی‌ای که حالا تخریب شده. حالا روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی در واکنش به تخریب نخستین کاشی ماندگار این استان که بر در منزل استاد عثمان محمدپرست نصب شده بود، بیانیه‌ای صادر کرد. متن کامل این بیانیه در ادامه آمده است: «یکی از طرح‌هایی که سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

کشور به‌منظور ثبت و ماندگاری نام هنرمندان به‌عنوان میراث‌داران فرهنگ اجرایی کرده است، نصب کاشی ماندگار بر سر در منزل ایشان است. اولین کاشی ماندگار استان خراسان رضوی بر سر در منزل استاد عثمان محمد پرست پیشکسوت موسیقی مقامی خراسان نصب شد استقبال و خرسندی هنرمندان، مسئولان و رسانه‌ها را به همراه داشت. اما متأسفانه این کاشی ماندگار با وجود اینکه ارزش مادی نداشت و تنها ارزش فرهنگی بود، از روی نادانی فرهنگی به دست فرد یا افرادی شکسته شد. غافل از این‌که کاشی ماندگار استاد عثمان محمد پرست بر دل‌های مردم فرهنگ‌دوست ایران‌زمین به ویژه خراسانی‌ها، نصب است و کسی قادر به آسیب رساندن به آن نیست. نه این‌که نصب این کاشی ماندگار بر سر در منزل استاد در شهر مشهد، زادگاهش خواف و یا هر مکان دیگری در ایران

و حفظ و نگهداری آن کم‌اهمیت باشد، اما بی‌شک کاشی استاد در دل‌ها آن چنان ماندگار است که بود و نبود این کاشی چیزی از این دل‌بستگی نمی‌کاهد. آن هم بزرگ‌مردی که نه تنها در آسمان فرهنگ و هنر ستاره‌ای می‌درخشد، که فعالیت‌های خیرخواهانه او در «جامعه یاری فرهنگی» و احداث صدها مدرسه با همراهی خیران نیز سندی دیگر برای ماندگاری نام و راه او است. اما به‌راستی چرا باید کاشی ماندگاری که به نام یک هنرمند بین‌المللی، آن هم در شهری همچون مشهد که در دو سال اخیر به پرکت وجود بارگاه ملکوتی امام هشتم دو عنوان جهانی «پایتخت فرهنگی جهان اسلام» و «شهر جهانی صنایع دستی گوهرسنگ‌ها» را دارد، شکسته شود. واژه «وندال» و «وندالیسم فرهنگی» تنها نامی است که می‌توان برای خاطیان این اقدام گذاشت که خبرنگار معتمد روزنامه خراسان، آقای عبدالهی